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Listopad 2015                      Zdarma vydává obec Křenovice                       ročník 58 

 
Obecní úřad informuje 
 

 Na základě opakovaných dotazů připomínáme termíny svozů odpadů:  

Komunální odpad (popelnice): Jednou za 2 týdny, ve středu v sudých týdnech. 

Papír, plasty: Jednou za 2 týdny, v úterý před svozem popelnic (v sudý týden). 

Kontejnery na biologický odpad: červen–říjen: každé úterý, březen–květen, listopad: 

jednou za 2 týdny, každé liché úterý,  prosinec–únor:  jednou za měsíc.  
 

 

Děje se v obci 
 

 Obec provedla reedici sborníků Pod mohylou míru, které v letech 1959–1966 vydá-

val pod vedením pana Josefa Fojtíka vlastivědný kroužek v Křenovicích. Tyto unikátní 

publikace jsou cenným dílem o historii, životě, zvycích a tradicích v naší obci i 

v blízkém okolí. Původně čtyři sborníky jsou nově svázány do jedné knihy, občané ji 

mohou zakoupit na obecním úřadě, cena je 80 Kč. 
 

 V rámci propagace obce byly pořízeny baseballové čepice (kšiltovka) s pečetí obce 

Křenovice, které jsou rovněž k zakoupení na obecním úřadě za 80 Kč. 
 

 Během podzimních a jarních měsíců provádí obec revizi nově vysazené veřejné 

zeleně, suché stromky a keře budou odstraněny a nahrazeny.  
 

 Během října proběhl výběr dodavatele na stavbu Revitalizace koupaliště. Nejvýhod-

nější nabídku předložila společnost Ekostavby Brno, a.s., která v současné době dokon-

čuje stavbu Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice – Mezivodí. Cena stavby 

je 1 534 tisíc Kč bez DPH. 
 

 V současné době probíhá výběr projektanta pro stavby Rekonstrukce komunikace 

v ul. Jiráskova a Chodník v ulici Brněnská za železničním přejezdem. Dále se připravu-

je výběr dodavatele projektové dokumentace pro stavbu Kanalizace v ulici Zbýšovská a 

Příční, jedná se o odkanalizovaní části obou ulic směrem na Zbýšov, kam není přivede-

na stávající gravitační kanalizace. 
 

 Během podzimu plánuje obec doplnění dopravního značení, popř. přípravu dalších 

opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Zejména se jedná o okolí základní 

Křenovický 

zpravodaj 
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školy, ulici Školní směrem na Hrušky, ulici Brněnskou na příjezdu od Prace a ulici 

Sokolskou. 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 18. 6. 2015   
 

Přítomno bylo 11 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Navržený program jednání, doplněný o návrhy starosty: 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

1. Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace MŠ Křenovice 

2. Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace ZŠ Křenovice 

v rozsahu – zadávací dokumentace 

3. Projednání žádosti o dotaci TJ Sokol na úhradu opravy čerpadla 

4. Smlouvu o zajištění financování IDS JMK 

5. Projednání záměru zahájení komplexních pozemkových úprav 

Předsedající navrhl vyřadit z jednání bod 13 – Plánovací smlouva na výstavbu 

infrastruktury v lokalitě „Niva“ s přihlédnutím k novým skutečnostem, které nastaly 

těsně před veřejným zasedáním. Investor panu starostovi dne 29. 9. 2015 v 15:43  

e-mailem sdělil tři návrhy řešení výstavby inženýrských sítí, kopii předložil před 

zahájením zasedání členům zastupitelstva. Investor ve svém vyjádření uvádí: 

„Z důvodů financování stavby komunikace bankou, kde investor bude fyzická osoba, 

se za současného stavu jako reálné jeví následující 3 varianty: 

1. Stavbu provede Pavel Horáček, ale z důvodu financování stavby bankou je 

nutné, aby se obec zavázala ke změně ÚP dle přiloženého výkresu a to z důvodu 

zástavy pozemků bankou, aby hodnota pozemků pokryla výši finanční půjčky. 

V první etapě se jedná o 4.000 m2 což při ceně 1.500 Kč/m2 je 6.000.000,- Kč. Cena 

budované komunikace je cca 8.000.000,- Kč bez DPH (s DPH je 9.680.000,- Kč) 

což při již utržené částce za pozemky 3.700.000,- Kč je celkem 9.700.000,-. Při této 

realizaci je zisk +/- 0 a rizika poměrně velká, proto se navrhuje i změna ÚP i ve 

druhé variantě, kde by došlo ke změně 0,8 ha, ze které by se investovala komunikace 

mezi pozemky 1404/64 a 1404/65, tak aby investice měla vůbec nějaký smysl. 

V plánovací smlouvě se doplní skutečnost, že obec vykoupí pozemky pod budovanou 

komunikací od majitelů, kteří nebudou ochotni jednat s panem Horáčkem, přičemž 

pan Horáček se bude na výkupu podílet cenou max. 100 Kč/m2 a to z důvodu 

zhodnocení stávajících pozemků prodávajících. 

2. Stavbu provede obec Křenovice, přičemž ze strany pana Pavla Horáčka bude 

součinnost s obcí ve smyslu předání již hotové PD ve stádiu před udělením SP (čeká 

se pouze na podpis Plánovací Smlouvy, dále jen PS), bezúplatné předání veškerých 

pozemků nutných pro výstavbu komunikace, předání finančního daru ve výši 

3.700.000,- Kč (což se rovná částce získané prodejem stávajících parcel) a zřeknutí 

se práva podle článku PS 4.1. 

3. Obě strany odstoupí od PS, přičemž Pavel Horáček odstoupí od smlouvy 

s kupujícími a vrátí jim částky v souhrnné výši 3.700.000,- Kč a zbudování 

komunikace nutné pro příjezd k již postaveným nemovitostem bude zcela v režii 

obce.“ 
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 Předsedající se domnívá, že ani jeden návrh nerespektuje dosavadní úmluvy mezi 

obcí a investorem, zastupitelé nejsou s návrhy s dostatečným předstihem obeznámeni a 

není možné o nich jednat na dnešním veřejném zasedání bez znalosti jejich důsledků 

pro obec.  

– Zprávu kontrolního výboru ze dne 25. 9. 2015. 

– Rozpočtové opatření č. 4/2015. Opatření je uloženo u účetní obce Křenovice. 

– Uzavření darovací smlouvy mezi obcí Křenovice a panem Ľubomírem Maškem. 

      Předmětem smlouvy je bezplatné přenechání díla „Prodloužení kanalizačního řadu 

      pro RD manželů Maškových“, které dárce postavil na své náklady. 

– Peněžitý vklad obce do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 

      Vyškov v celkové výši 1 240 tis. Kč.  

– Nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov v celkové výši 19 806 tis. Kč. Jedná se o části kanalizace, která byla 

doposud v majetku obce a VaK ji provozuje. 

 Diskuze k danému bodu: 

Pan Štefl – Kolik procent akcií budou po těchto transakcích Křenovice vlastnit? 

Starosta – Přesný podíl neví. Nepředpokládá, že by se obec dostala mezi 10 největších 

akcionářů – těmi jsou větší města, ale mezi obcemi bude patřit k těm významným. 

– Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce na stavbu 

      kabel NN Rozkopal, kabel NN Chudárek, kabel NN Hošek a kabel NN Lefnerová. 

– Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností EKOSTAVBY Brno na akci 

      „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice – Mezivodí“. Byla navržena 

      změna termínu dokončení díla a ceny díla. Z důvodu letošních nevhodných 

      klimatických podmínek pro provádění navržených výsadeb a zakládání trávníku, 

      kdy hrozí úhyn výsadeb a z toho plynoucí nehospodárné čerpání dotačních  

      prostředků se prodlužuje termín dokončení díla do 30. 11. 2015. Z důvodu vzniku 

      méněprací se snižuje celková cena díla o 129 150 Kč bez DPH. Celková cena díla 

      bez DPH je 14 717 070 Kč. 

– Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí  

      Moravy. Účelem pronájmu je provedení stavby „Vodní nádrž Koupaliště“. Nájem se 

      zřizuje na dobu určitou max. 5 let. Výše nájemného na kalendářní rok činí 3 630 Kč. 

Diskuze k danému bodu: 

p. Štefl – Bude možné se příští rok v revitalizovaném koupališti již koupat? 

Starosta – Příští rok bude „koupaliště“ zrevitalizované – bude začleněno do 

soustavy vodních nádrží a propojeno s mlýnským náhonem. Pokud poteče voda 

náhonem, bude „koupaliště“ průtočné, pokud náhonem voda nepoteče, bude voda 

v koupališti stát. V každém případě se však bude jednat o přírodní nádrž a koupání 

v ní bude jen na vlastní nebezpečí. 

– Kupní smlouvu na koupi pozemku s Ing. Vladimírem Horáčkem, Mgr. Jaroslavou 

      Horáčkovou a s paní Danou Bučkovou. Předsedající seznámil přítomné se záměrem 

      obce odkoupit pozemky p. č. 1219/7 a 1219/8. Vlastníci těchto pozemků je nabídli 

      obci k odprodeji – jedná se o část zeleného pásu, přičemž zbývající část pásu má již 

      obec ve vlastnictví. Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem ze dne 

      17. 5. 2015 na částku 22 454,40 Kč a 8 701,10 Kč.  

– Poskytnutí dotace na úhradu za poskytnuté služby Sportovní haly Křenovice 

      do 30. 6. 2015. Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních  
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      příspěvků z rozpočtu obce čtyřem místním spolkům. S organizací  SKŽS 

      Křenovice ve výši 84 450 Kč, s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice 

      ve výši 45 560 Kč, s organizací Orel jednota Křenovice ve výši 56 700 Kč, 

      s organizací KOS ve výši 107 100 Kč.   

– Poskytnutí dotace ve výši 200 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace s organizací SKŽS Křenovice na úhradu provozních nákladů a 

údržby sportovního a technického zařízení na základě smlouvy z 1. 11. 2013. 

– Smlouvu o zřízení věcného břemene se spol. RWE GasNet na akci „STL 

plynovodní přípojka pro rodinný dům č. p. 705 v obci Křenovice v celkové délce 

0,49 m“. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez DPH. 

– Smlouvu o dílo na Projektovou dokumentaci pro akci stavební úprava MŠ se 

      společností Pospíšil & Švejnoha, spol. s r. o. v celkové výši 493 038 Kč bez DPH. 

Diskuze k danému bodu: 

     Pan Mozdřeň – Jak bude využita budova školky na Václavské ulici? 

     Starosta – Pokud se podaří školku přesunout do budovy na ulici Bratří Mrázků a 

budova na ulici Václavská se uvolní, nebude se jí obec zbavovat, ale bude využita 

jako rezerva pro základní školu, nebo jako komunitní centrum – knihovna, služby 

charity, společenské centrum apod.  

– Smlouvu o dílo na Projektovou dokumentaci pro akci stavební úprava ZŠ v rozsahu 

– zadávací dokumentace se společností Pospíšil & Švejnoha v celkové výši 

197 877 Kč bez DPH. Pro přístavbu ZŠ již je vydané stavební povolení, nicméně se 

stavbou se začne až příští rok, kdy pravděpodobně bude možné čerpat dotaci. 

Diskuze k danému bodu: 

      Pan Mozdřeň – Jak se stavba dotkne provozu školy? 

      Starosta – Přistavovat se bude v prostoru nad šatnami – stavba se dotkne šaten  

      a ředitelny, tříd a výuky se nedotkne. Přesto bude snaha provést maximum prací 

      během prázdnin. 

      Paní Hladká – Jaká byla celková částka za projekt přístavby ZŠ? Bude možné cenu 

      za projektovou dokumentaci uplatnit jako uznatelné náklady? 

      Starosta – Cena za projektovou dokumentaci je v řádech statisíců a představuje cca 

      5 % z předpokládané ceny díla. Jako uznatelné náklady zřejmě půjde uplatnit pouze 

      část ceny za dokumentaci, přičemž bude záležet na termínu vypsání dotačního titulu. 

      Uznávají se náklady vzniklé až po tomto termínu. 

     Paní H. Mikulová – Vznikne v rámci rozšíření školy také nějaká nová třída? 

     Starosta – Ano, vzniknou dvě nové učebny, jedna třída pro dělené hodiny, dále 

      vznikne nová sborovna, ředitelna bude přemístěna do přízemí a současná školní 

      dílna bude přebudována na multifunkční učebnu pro výuku přírodních věd. 

– Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na úhradu mimořádné opravy 

      čerpadla odpadní jímky. Původní čerpadlo bylo pořízeno v r. 2001. 

–  Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK s Jihomoravským krajem na rok  

       2015. Příspěvek obce činí 50 Kč na jednoho obyvatele, celkem 94 850 Kč.  

–  Záměr realizovat komplexní pozemkové úpravy. 
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Diskuze 

Paní Michalská, pan Štefl – Chystá obec nějaké bezpečnostní prvky před Základní 

školou a u DDM? Např. přechod, vodorovné značení na silnici – pruhy, nápis pozor 

děti, světelná signalizace (oranžové blikající světlo), zákaz odbočení kamionů 

přijíždějících od Prace doprava na Hrušky? 

Starosta – Obec situaci u školy s dopravním inspektorátem opakovaně řešila. Problém 

je, že přechody nejde vybudovat v místech, kde rodiče a děti nejčastěji přecházejí – 

u DDM jsou zastávky autobusů – přechody zde nejsou možné, u ZŠ ho dopravní 

inspektorát také nedoporučuje. Přechody, které by odpovídaly požadavkům dopravního 

inspektorátu, by byly v takových místech, že by je z důvodu „delší cesty“ žáci 

nepoužívali. Komunikace na ulice Nádražní je okresní silnicí a není možné na ní 

zakazovat vjezd kamionů. Umístění semaforu zase komplikuje blízkost železničního 

přejezdu.  Obec znovu osloví dopravní inspektorát a pokusí se prosadit další navrhované 

bezpečnostní prvky. 

Pan Nohel – Upozornil na špatné značení objízdné trasy při uzavírce přejezdu na 

Václavské ulici. 

Starosta – Po první uzavírce obec s firmou Zlinmark, která provádí dopravní značení, 

prošla trasu po obci a značení poté bylo v pořádku. Někteří řidiči však objížďky 

nerespektují. Na příštím kontrolním dni opět upozorníme na nutnost důkladného 

značení.  

Pan Mozdřeň – Upozornil na vyjeté koleje na silnici od Slavkova – za odbočkou na 

Křenovice (do kaštanové aleje). 

Starosta – Informaci předá do Slavkova – místo je již mimo katastr obce. 

Paní Mikulová H. – Platí, že v neděli se nemá sekat tráva a pracovat s motorovou pilou? 

Starosta – v obci taková vyhláška ani nařízení nebyly vydány. Občanům vždy bylo 

doporučováno, aby respektovali právo druhých na klid a o nedělích a svátcích se 

vyvarovali hlučných činností. 

Pan Štefl – Bylo by možné např. v Křenovickém zpravodaji připomenout lokality pro 

volný pohyb psů – někteří majitelé psů pouštějí psy navolno kdekoliv. Bude obec 

nedodržování vyhlášky sankcionovat? 

Starosta – Lokality připomeneme. Projednávání porušení obecních vyhlášek i případné 

ukládání sankcí je v kompetenci přestupkové komise ve Slavkově – návrh na řešení 

přestupku může dát kterýkoliv občan. Obec nemá informace, že by někdo byl 

sankcionován za volné pobíhání psů, ale situace by se v budoucnu mohla změnit – 

zejména u těch majitelů psů, kteří vyhlášku opakovaně nedodržují.  

 
 

Výstavba v lokalitě Niva 
 

 Na posledním veřejném zasedání zastupitelstva bylo z programu vyřazeno projed-

návání plánovací smlouvy k výstavbě v lokalitě Niva. Důvodem bylo vyjádření investo-

ra pana Pavla Horáčka z Blučiny, které si můžete přečíst v zápise ze zasedání v tomto 

čísle zpravodaje. Považujeme za důležité vysvětlit, co tomuto kroku předcházelo.  

 Lokalita Niva je území za zahradami domů v dolní části ulice Příční dále ohraničené 

potokem Rakovec, silnicí na Hrušky a obcí Hrušky. V územním plánu jsou zde navrže-

ny plochy pro bydlení po obou stranách stávající polní cesty za zahradami domů na ulici 
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Příční a v zadní části zahrad domů na ulici Školní. Aktuální územní plán je možné najít 

na obecních internetových stránkách v sekci Obecní úřad na řádku Dokumenty obce.  

 Pozemek v roce 2011 koupil pan Horáček a na jaře loňského roku začal s obcí 

jednat ohledně projektu na výstavbu komunikace, vodovodu a kanalizace, které zde 

chtěl na vlastní náklady vybudovat. Obec jako účastník územního i stavebního řízení 

během těchto jednání vždy dbala na to, aby realizací projektu nevznikla nikomu ze 

stávajících nebo budoucích občanů žádná újma a aby vše bylo po právní stránce co 

možná nejbezpečněji ošetřeno.  

 Obec také pomohla uspořádat jednání s vlastníky zahrad u domů na ulici Školní, kde 

bylo dohodnuto, že pan Horáček bezplatně umožní napojení těchto pozemků na jím 

vybudovanou infrastrukturu za to, že pro novou komunikaci poskytnou část svých 

pozemků v šíři asi 2,5 m. Pozemky měla vykoupit obec.   

 Protože část komunikace je plánována na obecním pozemku, uzavřela obec s panem 

Horáčkem letos na jaře smlouvu o právu umístit a provést stavbu, v níž obec bezplatně 

souhlasila s použitím svého pozemku pro výstavbu, ale současně požadovala taková 

opatření, která zamezí budoucím problémům. Pan Horáček se tedy v této smlouvě mj. 

zavázal: změnit umístění parkovacích stání v projektu tak, aby neblokovala přístup 

k zahradám přiléhajícím k ulici Příční, zachovat dopravní obslužnost těchto zahrad 

bezplatným napojením na vybudovanou komunikaci a před uzavřením plánovací 

smlouvy s obcí uskutečnit společné jednání s vlastníky zahrad, kde by byly jednotně 

sjednány podmínky napojení na vodovod a kanalizaci. Dále se pan Horáček zavázal 

převést hotovou komunikaci včetně pozemků pod ní na obec. 

 Během územního řízení obec znovu urgovala změnu v umístění parkovacích míst 

v projektu, což nakonec bylo splněno a územní řízení bylo v květnu ukončeno. V září 

bylo zahájeno stavební řízení a proběhla schůzka s vlastníky zahrad při ulici Příční, na 

níž byla sjednána úplata ve výši 150 000 Kč za právo připojit se k nově vybudovanému 

vodovodu a kanalizaci.  

 Protože všechno, co se mělo odehrát před uzavřením plánovací smlouvy, bylo 

splněno, začala obec spolu s právníky zpracovávat návrh plánovací smlouvy. V ní se 

měl pan Horáček především zavázat postavit a zkolaudovat stavbu do určitého jím 

stanoveného data, vybudovat a za 1 Kč převést na obec veřejné osvětlení a provést další 

úkony administrativního charakteru vedoucí zejména k majetkovému vypořádání do-

končené stavby komunikace. Dále měly být v plánovací smlouvě uvedeny jednotlivé 

pozemky, které mají být na budovanou infrastrukturu napojeny, což jim mělo umožnit 

získat stavební povolení před dokončením stavby sítí. Za nedodržení závazků uvede-

ných v této smlouvě obec požadovala několik druhů sankcí, přičemž hlavní sankce – ve 

výši 150 000 Kč za každý měsíc prodlení nejvíce však 2 380 000 Kč – postihovala 

nedodržení termínu kolaudace. Na výzvu ze strany obce sdělil pan Horáček dne 

25. 9. 2015 své připomínky k návrhu plánovací smlouvy, kde především nesouhlasil 

s výší požadovaných sankcí a žádal výrazné snížení. Ve stejný den, tj. v pátek před 

úterním veřejným zasedáním zastupitelstva obec vznesla požadavek na zřízení zástavy 

na nemovitost pana Horáčka jako záruky za případně naběhlé smluvní sankce. Konečné 

znění plánovací smlouvy mělo být dohodnuto na veřejném zasedání. 
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 Následovaly události popsané v tomto zpravodaji ve výtahu ze zápisu z veřejného 

zasedání. K vyjádření pana Horáčka podaného na veřejném zasedání lze za obec uvést 

zejména to, že respektujeme Strategický plán rozvoje obce do roku 2020 zpracovaný po 

dotazníkovém šetření mezi občany, v němž je uvedeno, že obec nebude rozšiřovat 

plochy určené k zastavění za hranice stávajícího intravilánu a za hranice stávajícího 

územního plánu. Dále investiční priority obce nejsou v budování nové dopravní a tech-

nické infrastruktury pro novou obytnou výstavbu, ale v údržbě infrastruktury 

v intravilánu, rozšíření kapacity školských zařízení a následně v sociální oblasti. 

K poslednímu bodu vyjádření pana Horáčka uvádíme, že obec není zavázána k vybudo-

vání žádné komunikace a vše záleží na budoucích rozhodnutích zastupitelstva. Nyní 

probíhají další jednání, jejichž výsledek nelze předjímat.      
  

Hana Procházková, Výbor pro územní rozvoj a urbanizmus   

Jaromír Konečný, starosta 

 
 

Barokní křtitelnice z roku 1684 
 

 Křtitelnice je nádrž či nádoba se svěcenou vodou, užívaná v křesťanských chrámech 

ke svátosti křtu. Obsahuje svěcenou vodu, kterou je člověk pokropen a tímto aktem se 

stává křesťanem. V současné době u západní římskokatolické církve přetrvává křest 

„asperzí“. Pravoslavné církve, koptská církev, některé protestantské církve a jehovisté 

naopak dodnes praktikují křest ponořením „imerzí“. 

 Nejstarší románské a gotické křtitelnice bývají mohutné, vytesané z kamene a míva-

jí podobu kalicha na noze. Pozdější renesanční jsou subtilnější a většinou z kovu. 

V baroku jsou opět kamenné. 

 Tato 331 let stará křtitelnice, vytesaná z jednoho kusu hrubého pískovcového kame-

ne, byla nalezena v loňském roce ve farní zahradě. Pochází původně z křenovického 

kostela. V kostele sloužila 223 let a svěcenou vodou z ní bylo pokřtěno nemálo obyvatel 

Křenovic. V roce 1907 byla nahrazena novou křtitelnicí z mramoru, kterou věnovala 

rodina Drápalova z Křenovic.  

 Kruhová křtitelnice o průměru 69 cm je po obvodu zdobena plastickou řadou ovál-

ných objektů s označením „vejcovec“. Na dně je zdobena reliéfními nápisy. Letopočet 

odkazuje na datum zhotovení. Nápis IHS je latinsky Iesus Hominis Salvator a 

v překladu znamená Ježíš Spasitel lidstva. Kříž je nejznámějším symbolem křesťanství 

a jeho původ lze spatřovat ve způsobu Kristova umučení. Zkratka IHS spolu s křížem ve 

středu je symbolem jezuitů a k němu náleží i zobrazení srdce, které je pod ním. Srdce 

probodnuté třemi hřeby je rovněž jezuitským symbolem. V tomto případě se tedy jedná 

o Nejsvětější Srdce Ježíšovo, o čemž svědčí ony tři hřeby umístěné nad srdcem, kterými 

byl ukřižován. Srdce jinak představuje čistou pravdu, cit, milosrdenství nebo absolutní 

oddanost. Znamená ale také odvahu, statečnost a emoce. Ve všech národech je srdce 

označením středu lidské bytosti, symbolem lásky. Svatý Petr řekl: „Křesťan je ten, kdo 

miluje z čistého srdce“. Člověk kdysi o nové srdce prosil: „Stvoř mi čisté srdce Bože“. 

A sám Bůh dar nového srdce slíbil: „Dám vám nové srdce a do nitra vám vložím nového 

ducha“. Toto nové srdce bylo stvořeno v každém pokřtěném člověku!  

 Monogram I C v horní části by mohly být iniciály donátora (dárce). Podle letopočtu 

1684 patřila v té době křenovická farnost Slavkovu. Farářem tam tehdy byl Jiří Stivar, 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Bcen%C3%A1_voda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tost
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99est
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5an
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pravoslav%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Protestant%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
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takže jeho iniciály to nebudou. Zajímavou náhodou ale je, že v té době patřilo slavkov-

ské panství Dominiku Ondřejovi z Kounic, jenž byl vychováván u brněnských jezuitů.  

 Tato historická křtitelnice je po kostele nejstarší datovanou památkou v naší obci. 

Oldřich Bartošek 
 

Prosba 
 

 Prosím rodiče, kteří fotili na dětském dnu, který pořádala skupina historického 

šermu Buhurt, zda by neposkytli tyto fotografie do Barevných Křenovic. 
 

Oldřich Bartošek 

 

Poděkování 
 

 Letošní rok se pro náš ročník stal jubilejním od doby, kdy jsme opustili zdi základní 

školy a rozprchli se do života. Při příležitosti našeho setkání po těch neuvěřitelných 

čtyřiceti letech jsme se se spolužáky z Křenovic a Hrušek rozhodli navštívit základní 

školu v Křenovicích, kterou jsme společně těch devět let navštěvovali a která nám dala 

základní kameny do dalšího vzdělání. Pohled dětských očí, který v nás zanechal pocit 

velkých prostorných chodeb a učeben, nahradil ihned při vstupu do budovy pohled 

dospělých. Škola působí velmi útulně, třídy jsou vybaveny podle vysokých požadavků, 

jak hygienických, tak i technických – nastavitelné židle, interaktivní tabule, počítačová 

učebna. Ale prostory stávající budovy jsou již nedostačující a školu čekají další stavební 

úpravy. Obávám se, že s rostoucí populací a zájmem z okolních obcí bude za pár let 

kapacita školy nedostačující. S nostalgií jsme si zavzpomínali na naše podmínky, kdy se 

ve třídách topilo v kamnech a veškeré informace jsme měli díky učitelům, učebnicím a 

knihám, které v dnešní přetechnizované době ztrácejí trochu na popularitě. Nicméně 

nám dala škola opravdu dobrý základ pro náš další život díky našim učitelům, na něž 

stále vzpomínáme a jsme velmi rádi, že stále udržují kontakty jak se školou, tak se 

svými bývalými žáky a na setkáních se zajímají o jejich další životní cesty. Vzpomenu 

alespoň paní učitelku Alenu Přetákovou a Milana Plcha, kteří se našeho setkání zúčast-

nili, a paní učitelku Libuši Drkalovou, která byla naší třídní, ale ze zdravotních důvodů 

se setkání nemohla zúčastnit.                                                           

 Chtěla bych toto cestou velmi poděkovat Regině Kokešové, která nám vyšla vstříc, 

návštěvu školy nám umožnila a sama věnovala svůj volný čas a po škole nás ochotně 

provedla.  

Draha Kyjovská 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 V minulém zpravodaji jsme děkovali tatínkům, kteří pomohli našemu centru se 

stavbou plotu kolem venkovního dětského hracího koutku na horním nádraží, a zapo-

mněli jsme zde uvést jméno pana Zsolta Kocsise, který nám rovněž velmi pomohl a 

nechyběl téměř na žádné brigádě. I jemu patří velké díky. 
 

                                            Za MC Domeček Lucka Řípová
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M Í S T N Í   K N I H O V N A 

Svárovská ul., Křenovice                    Půjčovní doba: Úterý      14 – 18 hod.  

Tel.: 606 030 487                                                             Čtvrtek 12 – 15 hod.  

                           

SLUŽBY KNIHOVNY 

- Internet zdarma 

- donáška knih nemohoucím čtenářům 

- on-line katalog 
 

 

VÝBĚR Z NOVINEK V ŘÍJNU 2015         

 

BELETRIE       PRO SILNÉ NERVY 

Kleypas Lisa – Půlnoční romance       Kepler Lars - Stalker 

Cruz Afonzo – Kokoschkova loutka      Patterson James – Osudná třináctka 

Körnerová Hana Marie – Druhý břeh      Nesbo Jo – Policie 

Picoult Jodi – Čas odejít        Fojtová Věra – Baba jedová 

Fulghum Robert – Možná, možná ne      Mc Nab Andy – Temná čerň 

 

NAUČNÁ LITERATURA – DOSPĚLÍ      MLÁDEŽ – BELETRIE  

Novotný Petr – Jako Čuk a Gek       Nejkrásnější pohádky o pyšných  

                                                                               princeznách 

Horníček Jan – Jezdíme ekonomicky      Lindgren Astrid – Emil a Ida 

Stroner Regine – Dárky z mojí kuchyně     

 

 

Cruz Afonzo – Kokoschkova loutka 

 Román Kokoschkova loutka, odměněný Cenou Evropské unie za literaturu, je 

originální výpovědí o životě člověka a jeho údělu. Osudy postav jsou líčeny v duchu 

netradiční poetiky, zachycující vše z co nejvíce možných perspektiv, takže jediná 

postava je zároveň postavami několika a tatáž událost se dá nahlížet různě. Příběh 

ukradeného rukopisu Thomase Manna, muže, který na základě manželčiných snů 

rekonstruuje starověkou alexandrijskou knihovnu, či židovského chlapce, jenž se 

skrývá v podzemí obchodu s ptactvem, i další vytvářejí osobitý svět, v němž lidé žijí 

pod hranicí svých možností a příčinou stárnutí je promrhaný čas. V duchu zásady, že 

život je nápodobou umění, a nikoliv naopak, pak jeden z hrdinů píše knihu v knize, 

která svou magickou mocí mění náš omezený svět a obdaří hrdiny příběhu jejich 

pravou existencí. 
 

Kepler Lars - Stalker  

 Stalker je pátý díl série detektivních románů o komisaři jménem Joona Linna, 

kterou píše Lars Kepler. Po předchozích thrillerech Hypnotizér, Paganiniho smlouva, 

Svědkyně ohně a Písečný muž na nás čeká úkladný vrah, který svou oběť nejdřív 

vytrvale pronásleduje a pozoruje – Stalker… 
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 Když světlo svítí, stalker vás může zvenčí pozorovat. A když zhasne, nikdo 

nevidí stalkera, který je již uvnitř. Zamkněte dveře a zatáhněte závěsy. Lars Kepler je 

zpátky se svým novým mrazivým thrillerem… 

 Policie obdrží krátké video. Osoba, která drží kameru, stojí v zahradě a natáčí 

ženu za oknem. Den poté je stejná žena nalezena mrtvá po zběsilém útoku nožem. A 

policii přijde další film… Neexistuje způsob, jak zjistit, kdo je oběť dřív, než ji stal-

ker zavraždí. Dřív, než vyprší její čas… 

 Joona Linna je jediný, kdo by mohl vyřešit případ vraždícího stalkera. Ale slavný 

komisař zmizel už před rokem a skoro všichni jej pokládají za mrtvého. Naštěstí ne 

úplně všichni… 
 

Nesbo Jo - Policie 

 10. díl krimi série o detektivu Harrym Holeovi. Na místech, kde bylo v minulosti 

spácháno několik vražd, jež nebyly objasněny, jsou nalezeni mrtví policisté, kteří tyto 

zločiny tehdy vyšetřovali. Všichni byli rovněž zavražděni, a to nanejvýš brutálním 

způsobem. Policie postrádá jakoukoli stopu, a navíc se musí obejít bez svého nejlep-

šího vyšetřovatele. V nemocnici mezitím leží v kómatu těžce zraněný muž. Jeho 

pokoj střeží policisté a nikdo se nesmí dozvědět, jak se tajemný pacient jmenuje 
 

Picoult Jodi – Čas odejít 

 Jenna se nikdy nevzdala naděje, že jednou najde svoji mámu Alici. Ta totiž zmi-

zela, když její kolegyni v rezervaci udupal slon. Anebo to bylo celé jinak?  

Alice studovala chování slonů v Africe, když však poznala Jennina otce, vrátila se 

s ním do Ameriky, kde společně vedli sloní rezervaci. A jednoho dne, když zemřela 

za záhadných okolností jejich kolegyně, Alice zmizela. Jenna byla tehdy ještě malič-

ká, přesto celé ty roky touží matku najít. Nevěří totiž, že by ji jenom tak opustila. Jde 

za vědmou, najme si soukromého detektiva, zkouší cokoliv, jen aby celé záhadě 

přišla na kloub. Někdy se však i zdánlivě jasné odpovědi mohou docela zamotat a 

svět nemusí být takový, jaký se zdá 
 

Kompletní seznam nových knih, včetně výměnného fondu, najde na webových 

stránkách: http://www.obec-krenovice.cz/obec/knihovna-1 

 

 

Pozvánka  
 

DIVADELNÍ SPOLEK ANTONÍNA VORLA V KŘENOVICÍCH 
pořádá v sobotu 31. října 2015 v 18.00 hod. v sále Obecní hospody 

KLUBOVÝ  VEČER se skupinou 

P O L E T N I C E 
L. J. Mozdřeňová, S. Š. Hort, J. S. Pospíšil, A. Hrabálek 

Večer zahájí improvizované malé podzimní povídání nazvané 

„NEBÁT SE A NEKRÁST“ 

http://www.obec-krenovice.cz/obec/knihovna-1
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Hosté: Dr. Luděk Šubert – vojenský historik, Brno                                                           

Bohumil Frelich – geodet a galerista, Prostějov                                                                                   

P. Kamil Václav Sovadina, O. Praem – farář Křenovice 

nabídnou zajímavé pohledy nejen na 28. říjen 1918 a naši minulost,  

ale dotknou se i problémů současnosti. 

Moderuje Jiří S. Pospíšil 

Srdečně zvou pořadatelé. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Divadlo Antonína Vorla Křenovice  
zve na pohádku pro děti od tří let  

 

František Langer  
 

KAPRÁL V MĚSTĚ LHÁŘŮ  
 

délka představení 60 min.  

 sobota 14. listopadu 2015 v 17.00  

sál Obecní hospody Křenovice  
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže 
 

pořádá v době předadventní  
 

ŘEMESLNÝ JARMARK, 
 

 který se bude konat v úterý 17. listopadu (volný den) 

od 9.00 do 17.00 ve společenském sále na Václavské ulici.  
 

A jaký bude jarmark? 

 předvánoční – k zakoupení budou vánoční dárky, ozdoby – výrobky třicítky 

uměleckých řemeslníků, výtvarníků nebo milovníků výtvarných technik 

 tvořivý – pro děti i dospělé jsou připraveny tvořivé dílničky, které umožní pro-

niknout do tajů různých výtvarných technik 

 inspirativní – milovníci tvoření zda najdou nejen inspiraci, ale také pestrou 

nabídku pomůcek pro vlastní tvoření 

 provoněný – v nabídce budou medové perníčky, sušené plody, čaje, koření, káva 

 s překvapením  

 Informace o jarmarku, řemeslnících, připravovaných výtvarných dílnách si může-

te prohlédnout na internetových stránkách www.jarmark-krenovice.webnode.cz. 

Stránky jsou postupně doplňovány. Vstupné 20 Kč, děti do 10 let vstup zdarma.  

Pokud máte mezi svými známými, spolupracovníky zájemce o řemeslné výrobky, 

výtvarné techniky, řekněte jim o naší akci. Plakát pro tisk je ke stažení na stránkách 

akce, případně vytištěný vám ho poskytnou organizátoři. Budeme rádi, pokud nám 

pomůžete s propagací.  

http://www.jarmark-krenovice.webnode.cz/
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Výtěžek ze vstupného bude určen na nákup výtvarných materiálů pro děti 

v kroužcích KOSu.  

Děkujeme a těšíme se na vás. 

                                         za organizátory Jitka Schovancová 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Hasičský sbor Křenovice 

pořádá v sobotu 21. listopadu 

v sále na Václavské ulici 

KATEŘINSKOU ZÁBAVU 
spojenou s kácením máje. 

K tanci i poslechu hraje skupina R i o 

Začátek ve 20.00 hodin 

Srdečně zvou HASIČI a stárci 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

TRADIČNÍ PLETENÍ ADVENTNÍCH VĚNEČKŮ 
proběhne v 

sobotu 28. listopadu 2015 od 14 hod. 

v malém sále Orlovny 

Připraveny budou chvojky a lepící pistole. 

Korpusy, drátky a ozdoby si prosím vezměte vlastní. 

Přijďme se vzájemně inspirovat. 
 

Srdečně zve Orel jednota Křenovice 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pojeďte s KOSem do   
 

PŘEDVÁNOČNÍ VÍDNĚ 
 

 zájezd pro děti s doprovodem i bez a širokou veřejnost 

 pondělí 7. prosince 

 odjezd od základní školy v 8.00 

 cena 440 Kč, členové KOS 400 Kč 

 Společně si projdeme historické centrum Vídně, předvánoční atmosféru nasajeme 

na trzích před muzei a radnicí. Odpoledne se přesuneme k zámku Schönbrunn 

s okouzlujícím vánočním trhem. Zájemci mohou navštívit muzeum kočárů nebo se 

projít po parku. Návrat plánujeme kolem 20. hodiny. 

 Přihlášky přijímá a další informace podá v základní škole V. Bartáková 

(544 223 131) nebo J. Schovancová (602 763 683). 

 Přihlášky přijímáme do 10. listopadu. Členství v KOS není podmínkou. Děti do 

6. třídy pouze v doprovodu dospělé osoby.  

Podrobné informace na také na www.koskrenovice.cz nebo www.zskrenovice.cz. 
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Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice 
 

 pořádala 17. a 18. října Podzimní výstavu. Letos se občané snažili a příroda 

dovolila. Zúčastnilo se 27 vystavovatelů.  I když bylo suché počasí, některé výpěstky 

byly překvapivě narostlé.  První cenu vyhrál pan L. Babušík. Poprvé vystavoval a 

hned zvítězil. 

 Letošní ročník byl úspěšný, děti se v dílničce zabavily a jejich doprovod měl 

možnost si v klidu prohlédnout výstavu a nakoupit zajímavé věci.  

 Bazárek je rok od roku úspěšnější. Jak vidno, co se v jedné domácnosti neuplatní, 

jinde je to k užitku. 

 V letošním roce je to naše poslední výstava, ale již teď se těšíme na jarní výstavu, 

na které uvidíme výrobky šikovných rukou. Tak se snažte vyrábět a na jaře přineste 

ukázat.  

Těší se zahrádkáři 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Mateřské centrum Domeček 
v rámci Cyklu besed pro rodiče připravuje besedu na téma: 

Vývoj dítěte do 1 roku   
v pondělí 23. 11. 2015 

od 17:00 hod. 

v 1. patře Orlovny (nad Magnólií) 

besedu povede: Mgr. Alice Tichá z Křenovic 

Vstupné pro nečleny 40 Kč, členové 30 Kč. 

----------------------------------------------------------- 

Mateřské centrum Domeček zve na: 

                                                       Canisterapii 
v pondělí 9. 11. 2015 

17:00–17:45 hod. 

v Domě dětí a mládeže ulice Svárovská 

Vstupné pro nečleny 30 Kč za rodinu, členové 20 Kč za rodinu. 

S sebou přezůvky. 

Je nutné se předem přihlásit do pátku 6. 11. 20015 na adrese domecek.krenovice@seznam.cz 

--------------------------------------------------------- 

Mateřské centrum Domeček zve na: 

Stezku odvahy 
v sobotu 7. 11. 2015 

start: 17:30–18:00 hod. 

sraz u rybníčku na ul. Příční 

S sebou: lampión nebo baterku 

Trasa je hůře sjízdná pro kočárky, v případě deště se akce nekoná. 

Akce se koná za podpory Obce Křenovice. 
 

mailto:domecek.krenovice@seznam.cz
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Keramická dílna D. Svobodová, Křenovice, Příční 646 
 

nabízí možnost vyrobit si vánoční ozdoby, adventní svícny, Betlémky 

Každý čtvrtek od 14.00–19.00 (nutné přihlásit se) 

Volné místo v zájmovém/výukovém/ kurzu ve středu od 15–17 h a od 17–19 h 

Prodej užitkové keramiky, krmítek, adventních svícnů za výhodné ceny. 

E-mail: keramika.svobodova@seznam.cz, tel.: 777 312 434 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pochod slavkovským bojištěm VI. ročník 
 

 Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, vás opět srdečně zve na 

pochod slavkovským bojištěm po zelené turistické značce vedoucí přes Křenovice. 

Zájemci o tento již tradiční výšlap po stopách všech zúčastněných armád slavkovské 

bitvy mohou přijít v sobotu 28. listopadu 2015 na horní nádraží v Křenovicích, 

odkud odjedeme vlakem v 7.54 do Újezda u Brna. Pěšky se potom od nádraží vydá-

me ke kapličce sv. Antonína Paduánského, dále na Mohylu míru, kde se můžeme 

občerstvit v místní kavárně, či navštívit expozici v muzeu. Pokračovat budeme 

k pomníku tří císařů nad Zbýšovem a přes hromadné hroby nad naší obcí zpět do 

Křenovic. Celá trasa měří necelých 13 km a pro více zdatné může cesta pokračovat až 

do Slavkova, odkud se mohou dopravit zpět opět vlakem, a to s odjezdem v 13.17, 

15.17 nebo 17.17 směr Brno. I přes nepřízeň počasí si tak týden před samotnými 

vzpomínkovými akcemi společně projdeme část bojiště. Všichni účastníci a unifor-

movaní kolegové, na které čeká v průběhu pochodu historický kviz s odměnami, jsou 

v hojném počtu vítaní. Pokud vyjde počasí, pojede s námi i kanón tažený koňským 

potahem. U jednotlivých zastavení bude k uctění památky padlých vystřelena čestná 

salva. Pochod pak zakončíme v Křenovicích u sochy M. Kutuzova asi ve 12.00.    

 
 

Francouzové v Křenovicích 
 

Skupina historického šermu Buhurt, obec Křenovice a spolek Tuláci, 

si vás dovoluje pozvat při příležitosti 
 

210. výročí Bitvy tří císařů  
 

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody, 

k malé šarvátce vojenských jednotek na konci ulice Havlíčkové, 

 na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře zakončený ohňostrojem, 

k malému pietnímu aktu u božích muk 

a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova. 
 

mailto:keramika.svobodova@seznam.cz
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 V pátek 4. prosince 2015 od 10 hodin bude improvizované vojenské ležení 

přístupné pro děti ze školky a žáky ze školy, kde jim bude podán odborný a poutavý 

výklad. 
 

 V 16.00 se ležení otevře pro veřejnost. Jako již tradičně zde uvidíte vojáky a 

markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve 

dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických 

kostýmech, kováře a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž 

střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. 

Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko-

rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený 

markytánský vůz, kde se dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. 

V letošním roce opět posílí naše řady jednotky z Francie a Polska.  

 Pro návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína a párků v rohlíku. 
 

 V 17.40 se jednotky přemístí na konec ulice Havlíčkové, kde předvedou malou 

šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří císařů, 

Francouzi proti Rakušanům a Rusům. Vzhledem k většímu bojišti, očekáváme i větší 

množství jízdních husarů a pěchoty. Ukázka bude s mluveným doprovodem. 
 

 V 19.00 vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, kanón taže-

ný koňmi, děti s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů 

vojínů slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 210 let odpočívají. Při 

tomto pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením 

svíček na hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde 

leží. Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo 

teplým čajem. Po krátkém reprodukovaném projevu bude za doprovodu hudby odpá-

len slavnostní ohňostroj. 
 

 V sobotu 5. prosince dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých  

a pěších jednotek obcí k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11.00. 
  

   V neděli 6. prosince proběhne v Křenovicích v 9.00 slavnostní nástup vojen-

ských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva 

s krátkým proslovem, a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společné-

mu pietnímu aktu. 

Za skupinu Buhurt Oldřich Bartošek 
 

 

Inzerce 
 
 

*** CVIČENÍ PILATES *** 
 

Milé dámy a pánové, cvičení pilates probíhá jako každý rok vždy v neděli od 18:30 

na Domě dětí a mládeže. Cena 50 Kč za lekci, s sebou ručník.  

Přijďte se protáhnout, ulevit zádům a posílit tělo. 

Těším se na vás, Klára Drápalová 
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Koupím RD se zahrádkou, případně byt v Křenovicích. BEZ RK. Tel. 792 284 071 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Půjčovna a prodej střešních boxů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zateplíme i Váš strop rodinného domu za 4 hodiny: 

– rychle – kvalitně – cenově příznivě (nyní se slevou 15 %) 

- úspora na topení až 25% 

Domluvte si bezplatné poradenství na tel. čísle: 775 584 702 nebo 544 

223 143 (Luboš Košela, Křenovice) www.foukaneizolace.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Sportovní hala 
 

Neděle  1. 11.   Florbal, III. Liga mužů Pořádá Orel Telnice                          v 11 hod. 

                          Házená Sokolnice žáci, dorost, muži                                v 14–19 hod. 

Sobota   7. 11.  Volejbal kr. př. I. tř. žen Křenovice–Podolí                     v 10 a 13 hod. 

Sobota 14. 11.  Turnaj ve fotbale Pořádá FK Kuřim                                                 od 8 hod. 

                          Florbal III. Liga mužů Pořádá Orel Telnice                           v 18 hod. 

Neděle 15. 11.  Florbal III. Liga mužů PořádáOrel Telnice                             v 11 hod. 

                         Házená I. liga dorost Pořádá Sokol Sokolnice                       ve 14 hod. 

Sobota  21. 11.   Volej. kr. př. I.tř. žen Křenovice-Moravská Slávie Brno v 10 a 13 hod. 

Neděle  22. 11.  Futsal krajský přebor žen                                                        od 9 hod. 

Sobota  28. 11.  Turnaj žáků ve fotbale Pořádá Sparta Brno                          od 8. 30 hod. 

Neděle  29. 11.  Házená I. liga dorost Pořádá Sokol Sokolnice                      ve 14 hod. 
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